
MINISTERIO DEL TRABAJO

PROCESO DE ENCARGOS 

PRIMERA PUBLICACIÓN 

CÓDIGO DEL EMPLEO 

EMPLEO UBICACIÓN
NÚMERO DE CARGOS 

POR PERFIL
TIPO DE VACANTE

CÓDIGO DE ESCOGENCIA 

EMPLEO
PROPÓSITO PRINCIPAL ESTUDIOS EXPERIENCIA

R. ESTUDIO -  ALTERNATIVA 

1

R. EXPERIENCIA - 

ALTERNATIVA 1

R. ESTUDIO -  

ALTERNATIVA 2

R. EXPERIENCIA - 

ALTERNATIVA 2
EQUIVALENCIA 3

ESTUDIOS EXPERIENCIA ALTERNATIVA

1 51665742 MATIZ PULIDO LUCIA DEL PILAR
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 2028 - 18
CUMPLE CUMPLE ALTERNATIVA PENDIENTE NO CUMPLE CUMPLE SOBRESALIENTE 100

ORDEN DERECHO 

PREFERENCIAL
 C.C. NOMBRE EMPLEADO DE CARRERA

EMPLEO DE CARRERA DEL 

CUAL ES TITULAR
ESTUDIOS EXPERIENCIA ALTERNATIVA APTITUDES Y HABILIDADES SANCIÓN DISCIPLINARIA

ÚLTIMA EVALUACIÓN 

DEL DESEMPEÑO
RESULTADO DEL ESTUDIO

0                      23.551.266 SOLER GUIO MARIA MARCELA
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 2028 - 18
CUMPLE NO CUMPLE N/A N/A NO CUMPLE NO CUMPLE

 

40765794 GUZMAN REYES NORALBA PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 18

8698253 HURTADO DE ALBA JULIO CESAR PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 18

79154912 ALMONACID CASTAÑEDA JOSE DEL CARMEN PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 19

37232930 TORRES SANCHEZ FANNY STELLA PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 19

19393432 CABALLERO SANCHEZ JUAN MANUEL PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 20

70093236 GAVIRIA GRAJALES JORGE MAURICIO PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 19

51983918 SALAZAR MOLINA STELLA PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 20

52797127 SANCHEZ OSPINA LAURA ANDREA PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 20

CAUSALES DE NO CUMPLIMIENTO

LA EXPERIENCIA RELACIONADA QUE POSEE NO ES SUFIENTE PARA CUMPLIR CON EL REQUISITO DE EXPERIENCIA 

SERVIDORES PUBLICOS QUE NO SE ENCUENTRAN INTERESADOS 

 C.C. NOMBRE EMPLEADO DE CARRERA EMPLEO DE CARRERA DEL CUAL ES TITULAR

DESEMPEÑO DEL EMPLEO 

EN LA MISMA 

DEPENDENCIA

ANTIGÜEDAD DERECHOS 

DE CARRERA*
CAPACITACIONES

DESEMPATE PUNTAJE 

PRUEBA DAFP

SERVIDORES PUBLICOS QUE NO CUMPLEN CON LOS CRITERIOS DEFINIDOS POR EL ARTICULO 24 DE LA LEY 909 DE 2004, MODIFICADO POR LA LEY 1960 DE 2019

EMPLEO DE CARRERA DEL 

CUAL ES TITULAR

REQUISITOS

APTITUDES Y HABILIDADES SANCIÓN DISCIPLINARIA
ÚLTIMA EVALUACIÓN 

DEL DESEMPEÑO

CALIFICACIÓN 

EVALUACIÓN DE 

DESEMPEÑO

0

SERVIDORES PUBLICOS QUE CUMPLEN CON LOS CRITERIOS DEFINIDOS POR EL ARTICULO 24 DE LA LEY 909 DE 2004, MODIFICADO POR LA LEY 1960 DE 2019

ORDEN AL 

DERECHO 

PREFERENCIAL

 C.C. NOMBRE EMPLEADO DE CARRERA

CRITERIOS DEFINIDOS POR EL ARTICULO 24 DE LA LEY 909 DE 2004, MODIFICADO POR LA LEY 1960 DE 2019

RESULTADO DEL ESTUDIO OBSERVACIÓN

PROCEDE 

CRITERIO DE 

DESEMPATE

CRITERIOS DE DESEMPATE

Gestionar el desarrollo de acciones de carácter 

interinstitucional con entidades públicas, privadas, 

nacionales e internacionales, para la prevención y 

erradicación del trabajo de los niños, niñas, 

adolescentes y la protección de los derechos 

fundamentales de las poblaciones trabajadoras en 

situación de discriminación y/o vulneración.

Título Profesional en disciplina académica 

del Núcleo Básico del Conocimiento en: 

-Administración

-Economía

-Ciencia Política, Relaciones 

Internacionales

-Derecho y Afines

-Psicología 

- Ingeniería Industrial y afines 

-Ingeniería de Sistemas, Telemática y 

Afines

-Contaduría Pública

Título posgrado en la modalidad de 

especialización en áreas relacionadas con 

las funciones del empleo.

Tarjeta o matrícula profesional en los 

casos reglamentados por la ley.

Treinta y cuatro (34) 

meses de experiencia 

profesional relacionada.

Título Profesional en disciplina 

académica del Núcleo Básico 

del Conocimiento en: 

-Administración

-Economía

-Ciencia Política, Relaciones 

Internacionales

-Derecho y Afines

- Psicología 

- Ingeniería Industrial y afines 

-Ingeniería de Sistemas, 

Telemática y Afines

-Contaduría Pública

Tarjeta o matrícula profesional 

en los casos reglamentados 

por la ley.

Cincuenta y ocho (58) 

meses de experiencia 

profesional relacionada.

0

PRIMER PROCESO DE ENCARGOS 2020

CÓDIGO DEL EMPLEO  134

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 21

SUBDIRECCION DE PROTECCION LABORAL

SUBDIRECCION DE PROTECCION 

LABORAL

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

2028 - 21
1 DEFINITIVA 134

18/03/2020

Nota: Contra el presente estudio de requisitos mínimos procede reclamación dentro de los siguientes cinco (5) días hábiles. Página 1



MINISTERIO DEL TRABAJO

PROCESO DE ENCARGOS 

PRIMERA PUBLICACIÓN 

SERVIDORES PUBLICOS QUE NO SE ENCUENTRAN INTERESADOS 

 C.C. NOMBRE EMPLEADO DE CARRERA EMPLEO DE CARRERA DEL CUAL ES TITULAR

* La antigüedad como funcionario con derechos de carrera se tomo hasta el 09 de marzo de 2020 (fecha de públicación del proceso de encargos)

19376981 GAITAN MAHECHA MANUEL ANTONIO PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 18

51754655 TORRES SABOGAL MARIA ERISINDA PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 18

52285481 ARBOLEDA VILLAMIL LUZ ADRIANA PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 18

5677651 ACEVEDO BLANCO CARLOS ALFREDO PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 18

41681427 NUÑEZ TORRES FLOR NANCY PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 18

79125397 MONGUI MENDOZA MARCO TULIO PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 18

36552634 SANTODOMINGO ALBERRECI YOLANDA ERNESTINA PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 18

79395722 AYALA AVENDAÑO EDGAR MAURICIO PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 18

18/03/2020

Nota: Contra el presente estudio de requisitos mínimos procede reclamación dentro de los siguientes cinco (5) días hábiles. Página 2


